



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองพิชัย กองคลัง งานพัสดุและทรัพย์สิน
ที่ ลป ๕๒๘๐๔/๑๗๖๖ วันที่ ๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๓
เรื่อง ขอความร่วมมือลงราคากลางโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติดคอนกรีต บ้านพิชัย หมู่ ๑
บริเวณบ้านเลขที่ ๑๙๖/๗ ถึงบ้านเลขที่ ๑๙๖/๖ ต. พิชัย อ. เมือง จ. ลำปาง โดยวิธี
เฉพาะเจาะจง ในเว็บไซต์เทศบาลเมืองพิชัย

เรียน หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

ตามที่เทศบาลเมืองพิชัย ได้อนุมัติราคากลางโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติดคอนกรีต
บ้านพิชัย หมู่ ๑ บริเวณบ้านเลขที่ ๑๙๖/๗ ถึงบ้านเลขที่ ๑๙๖/๖ ต. พิชัย อ. เมือง จ. ลำปาง โดยวิธี
เฉพาะเจาะจง ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองพิชัย ราคากลาง ๑๐๓,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนสามพันบาทถ้วน)
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ (แบบ ข. ๑๐/๒๕๖๓) ตามที่แนบมาพร้อมนี้

เพื่อเป็นการเผยแพร่ให้ผู้สนใจทราบ จึงขอส่งราคากลางโครงการก่อสร้างงานในเขต
เทศบาลเมืองพิชัย ดังกล่าว ให้แก่ สำนักปลัดเทศบาล เพื่อลงราคากลางในเว็บไซต์ของเทศบาลเมืองพิชัย
หากลงราคากลางแล้วขอความกรุณาส่งสำเนาการลงราคากลางให้งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง เพื่อไว้เป็น
หลักฐานในการตรวจสอบ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อทราบและโปรดพิจารณา

(นางจุฑามาศ เรือนสอน)

ผู้อำนวยการกองคลัง

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

สำนักงานเทศบาลเมืองงิ้ว
 โครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนน แอสฟัลท์ติกคอนกรีต บ้านดงขี้หนู ๑
 สถานที่ สาย/ซอย บริเวณบ้านเลขที่ ๕๘๗/๑ ถึง บ้านเลขที่ ๕๘๗/๖ บ้านดงขี้หนู ๑ ตำบลพิชัย
 วัตถุประสงค์ ๕.๐๐ ม. ความยาวประมาณ ๖๕.๐๐ ม. หน้า ๕ ซม. ตามแบบแปลนเทศบาล
 20.44 บ./ก.ตร. ณ. อ่างทอง เมื่อสำ่าง วันที่ 13 พฤศจิกายน 2563
 ราคานำเข้าวัสดุ ปตท. 5% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

ลำดับ	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง	
1	งานกบอบบ่อปิดเดิม	บ่อ	7.00	1,607.41	11,251.87	1.3607	2,187.20	15,310.40	
2	งานตีเส้นจราจร (THERMOPLASTIC PAINT WHITE)	ตร.ม.	12.00	224.67	2,696.04	1.3607	305.71	3,668.52	
3	งานทาแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (TACK COAT)	ตร.ม.	250.00	12.89	3,222.50	1.3607	17.54	4,385.00	
4	งานขึ้นผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ทน 5 ซม.(Asphalt Concrete)	ตร.ม.	250.00	232.59	58,147.50	1.3607	316.49	79,122.50	
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายถาวร)	ป้าย	1.00	1,000.00	1,000.00	1.0000	1,000.00	1,000.00	
								รวม	103,486.42
								คิดเป็นเงินเพียง	103,000.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 76,317.91
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม =
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและข้ออื่น ๆ =
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3607
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =
- ⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = $1 + (③ + ① \times ④ + ② \times ⑤)$
- ⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = $④ \times ⑥$
- ⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = $⑤ \times ⑥$

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ประชุมกรรมการ
 (นายวิฑูรย์ ตรีวิบูลย์) ผู้ดำเนินการก่อสร้าง
 กรรมการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 หัวหน้าฝ่ายการโยธา
 กรรมการ

(นายประเสริฐ ศรีไชยกุล) หัวหน้างานแบบแผนและก่อสร้าง
 กรรมการ

(นายเกียรติศักดิ์ กาทองทุ่ง) วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
 กรรมการ